２０２５年１０月６日

嬬 恋 村 農 業 協 同 組 合

お 客 様 各 位

手形・小切手の全面的な電子化に向けた対応について

 平素は当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 手形・小切手の全面的な電子化につきましては、政府の方針・要請のもと、産

業界・金融業界が一体となって進めているところであり、これらの社会的要請や

各金融機関の取組みも踏まえ、当組合におきましては、2026 年 3 月 2 日（月）

以降を期日とする手形・小切手の取立の受付を停止することとなりました。

お客様におかれましては、本対応について何卒ご理解賜りますようお願い申

しあげますとともに、この機会にインターネットバンキング等の電子的決済手

段の活用をご検討くださいますようお願い申しあげます。

 なお、詳細につきましては、下記までお問い合わせください。

【お問合せ先】

嬬恋村農業協同組合

金融共済部 金融課

電話：０２７９－８０－６１０１

                           ２０２５年１０月６日

お客様 各位

                   嬬恋村農業協同組合

定額小為替証書の取扱終了について（お知らせ）

拝啓 当組合の信用業務に関しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり取扱終了いたしますのでお知らせいたします。

敬 具

記

当組合においては、従来窓口受付をしておりました、ゆうちょ銀行発行の「定

額小為替証書」の取扱いについて２０２６年３月２日（月）をもちまして、終了

させていただくことといたしました。

 お取引様には大変ご不便をおかけいたしますが、本件取扱いにつきご理解賜

りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

なお、２０２６年３月２日以降、お手持ちの「定額小為替証書」につきまして

は、最寄りの郵便局の貯金窓口またはゆうちょ銀行の窓口にお持ち込みいただ

きますよう、ご対応の程重ねてよろしくお願い申しあげます。

本件に関する当組合の担当窓口

嬬恋村農業協同組合

担当：金融共済部 金融課

  ℡０２７９－８０－６１０１

以 上

                           ２０２５年１０月６日

お客様 各位

                   嬬恋村農業協同組合

振替払出証書の取扱終了について（お知らせ）

拝啓 当組合の信用業務に関しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり取扱終了いたしますのでお知らせいたします。

敬 具

記

当組合においては、従来窓口受付をしておりました、ゆうちょ銀行発行の「振

替払出証書」の取扱いについて２０２６年３月２日（月）をもちまして、終了さ

せていただくことといたしました。

 お取引様には大変ご不便をおかけいたしますが、本件取扱いにつきご理解賜

りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

なお、２０２６年３月２日以降、お手持ちの「振替払出証書」につきましては、

最寄りの郵便局の貯金窓口またはゆうちょ銀行の窓口にお持ち込みいただきま

すよう、ご対応の程重ねてよろしくお願い申しあげます。

本件に関する当組合の担当窓口

嬬恋村農業協同組合

担当：金融共済部 金融課

  ℡０２７９－８０－６１０１

以 上

   ２０２５年１０月６日

お客様 各位

嬬恋村農業協同組合

株式配当金領収証の店頭での取扱停止について

平素より嬬恋村農業協同組合をご愛顧いただき、厚く御礼申しあげます。

さて、お客様が保有する株式の配当金のお受取り方法につきまして、今後、貯

金規定を改正したうえで、２０２６年３月２日（月）を持ちまして、配当金領収

証の持参による当組合店頭での受入を停止させていただく予定です。

これまで当組合に株式配当金領収証をご持参いただいておられましたお客様

におかれましては、大変お手数をお掛けいたしますが、保有する株式の配当金を

一括して銀行等の預貯金口座で受領する方法（登録配当金受領口座方式）、もし

くは証券会社の取引口座で受領する方式（株式数比例配分方式）へのご変更いた

だくか、郵便局または他金融機関へのご持参をお願い申しあげます。

 変更のお手続きにかかる詳しい内容につきましては、お取引きのある証券会

社へご相談をお願い申しあげます。

今後とも嬬恋村農業協同組合との変わらぬお取引を賜わりますよう、よろしく

お願い申しあげます。

本件に関する当組合の担当窓口

嬬恋村農業協同組合

担当：金融共済部 金融課

  ℡０２７９－８０－６１０１